
Universidade Estadual do Maranhão
Cidade lhiversitária PAU-O VI -CCC 06.352.421/0001-68 -225-0866/0865/2232

CRIADA NOS TERMOS DA LEI N? 4.400 DE 31 DE DEZEMBRO DE 1981

Caixa Postal, 09 — São Luís —Maranhão

RESOLUÇÃO N? 071/87-CONSUN-UEMA

DISPÕE SOBRE A REALIZAÇÃO DO 
VESTIBULAR ESPE

CIAL NAS UNIDADES DE ESTUDOS 
DE EDUCAÇÃO DE

CAXIAS E IIQERATRIZ.

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuiçoes regimentais e, tendo 
em vista a decisao

tomada em reuni ao nesta data pelo referido Conselho ,

RESOLVE:

Art. IP Estabelecer a realizaçao do Vestibular Especial nas 
Unidades de Es

tudos de Educaçao de Caxias e Imperatriz.

Paragrafo Único O Vestibular de que trata o caput deste artigo 
sera destina

Art. 29

Arte 39

Art , 49

Art. 59

do aos professores que ja exercem o Magisterio 
no Sistema de Ensino

de IP e 29 graus, por meio de Convenio com a 
Secretaria de Educaçao.

— As provas do Vestibular Especial serao elaboradas 
pela COPEAVE (Co—

missao Permanente Para Assuntos de Vestibular) com apoio das 
referi

das Unidades .

— A realizaçao do Vestibular Especial no maximo 30 (trinta )

dias apos a publicaçao dos resultados do Vestibular Unificado.

— A PREPE (Pro—Reitoria de Ensino , Pesquisa e 
Extensao)baixarã normas

complementares a esta Resoluçao .

— Esta Resoluçao entra em vigor nesta data, revogadas as 
disposiçoes

em contrario.

SALA DE REUNIÃO DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS SUPERIORES DA UNIVERSIDADE

ESTADUAL DO MARANHÃO, em são Luís, 21 de 
dezembro de 1987.

PROF . DR. WARWICK ESTEV KERR

Presidente.


